2

[image: image1.png]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.01.2009 г.           № 22

г.Камышлов

Об утверждении Положения о премировании работников
администрации Камышловского городского округа
Руководствуясь Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» № 25-ФЗ от 02.03.2007, Законами Свердловской области «Об особенностях муниципальной службы на территории  Свердловской области» № 136-ОЗ от 29.10 2007, «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области» № 146-ОЗ от 26.12.2008  и в соответствии с Положением об оплате труда работников органов местного самоуправления Камышловского городского округа, утвержденным решением Думы Камышловского городского округа  № 217 от 25.12.2008,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о премировании работников администрации Камышловского городского округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Камышловского городского округа

М.Н.Чухарев
Приложение
к постановлению главы
Камышловского городского округа
от 11.01.2009 г.  № 22
ПОЛОЖЕНИЕ

о премировании работников администрации

Камышловского городского округа

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» № 25-ФЗ от 02.03.2007, Законами Свердловской области «Об особенностях муниципальной службы на территории  Свердловской области» № 136-ОЗ от 29.10.2007 и «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области» № 146-ОЗ от 26.12.2008 и в соответствии с Положением об оплате труда работников органов местного самоуправления Камышловского городского округа, утвержденным решением Думы Камышловского городского округа № 217 от 25.12.2008,  распространяется на работников администрации Камышловского городского округа.

 Премирование производится в пределах утвержденного фонда оплаты труда  ежемесячно  в соответствии с личным вкладом в общие результаты работы в следующих размерах:

- лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим - 50 процентов должностного оклада за фактически отработанное время;

- работникам, занимающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы - 25 процентов должностного оклада за фактически отработанное время.

2. Основными показателями для премирования являются:

2.1. Соблюдение Конституции Российской Федерации, законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Уставов Свердловской области и Камышловского городского округа, нормативных и нормативно – правовых актов Думы Камышловского городского округа и главы Камышловского городского округа;

2.2. Выполнение мероприятий, предусмотренных планом работы администрации Камышловского городского округа, а также планов работы структурных подразделений и отраслевых (функциональных) структурных подразделений администрации Камышловского городского округа;

2.3. Качество и подготовленность вопросов, выносимых на рассмотрение главы Камышловского городского округа, заседаний, совещаний, комиссий, коллегий, советов, проектов постановлений и распоряжений;

2.4. Своевременность и полнота исполнения требований, предусмотренных актами федеральных органов государственной власти, Законодательного Собрания Свердловской области, Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, заданий главы Камышловского городского округа, обязанностей, определенных должностными инструкциями;

2.5. Поддержание уровня квалификации, достаточного для исполнения должностных полномочий;

2.6.  Своевременное и качественное рассмотрение обращений граждан по вопросам, относящимся  к компетенции исполнителей;

2.7. Проявление инициативы, повышение профессиональных знаний, соблюдение правил внутреннего трудового распорядка.

3. Условия премирования:

3.1. Премия работникам администрации Камышловского городского округа выплачивается при условии своевременной, качественно и грамотно выполненной работы, а также отсутствия  замечаний по работе со стороны руководителя структурного подразделения, отраслевого (функционального) структурного подразделения, главы Камышловского городского округа.

Сроки исполнения документов и поручений устанавливаются в соответствии с Регламентом работы, Инструкции по делопроизводству администрации Камышловского городского округа, соответствующими инструкциями.

4. Размер премирования:

4.1. Фонд премии:

- лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим администрации Камышловского городского округа – 6 окладов в год;

- работникам, занимающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, – 3 оклада в год.

4.2. Для премирования глава Камышловского городского округа подтверждает очередное премирование, а также он вправе снизить размер премии, если присутствуют замечания по работе со стороны руководителя структурного подразделения, отраслевого (функционального) структурного подразделения, главы Камышловского городского округа.

5. Порядок премирования:

5.1. Премирование осуществляется ежемесячно и оформляется распоряжением главы Камышловского городского округа в соответствии с докладными записками заместителей главы и руководителей структурных подразделений администрации Камышловского городского округа.
5.2. Размер премии работникам администрации Камышловского городского округа может быть увеличен по распоряжению главы Камышловского городского округа (при наличии экономии фонда оплаты труда).

5.3. Ответственный работник администрации Камышловского городского округа, отвечающий за ведение табеля учета рабочего времени, производит сбор докладных записок руководителя структурного подразделения, отраслевого (функционального) структурного подразделения, заместителя главы администрации Камышловского городского округа, по результатам которого готовит проект распоряжения о премировании работников администрации Камышловского городского округа и представляет его главе Камышловского городского округа для принятия распоряжения  до 25 числа каждого месяца.

_1136204083.bin